
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 02.11.2024 г. № 705-ПА 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Камышловского муниципального района от 28 октября 2024 года  

№   682-ПА   «О  проведении   общественных   обсуждений  (в  форме 

общественных  слушаний)  по  объекту  экологической  экспертизы 

проектной документации: «Камышловский район (Ферма 1)»,  

включая предварительные материалы (ОВОС)» 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября                 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Камышловского муниципального района от 25 октября 2024 года № 678-ПА 

«Об утверждении Порядка организации и проведения на территории 

Камышловского муниципального района общественных обсуждений по 

вопросам планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, 

включая деятельность, которая подлежит экологической экспертизе» 

руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района, 

Администрация Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Камышловского 

муниципального района от 28 октября 2024 года № 682-ПА «О проведении 

общественных обсуждений (в форме общественных слушаний) по объекту 

экологической экспертизы проектной документации: «Камышловский район 

(Ферма 1)», включая предварительные материалы (ОВОС)» следующие 

изменения:  

1.1. В пункте 2.2. слово «обсуждений» заменить словами «слушаний в 

очной форме»; 

1.2. В пункт 3 добавить подпункты 3.1-3.5 следующего содержания: 

«3.1. Целью строительства является обеспечение жителей Свердловской 

области и других субъектов Российской Федерации мясом и мясными 

полуфабрикатами; 

3.2. Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности территория Камышловского 

муниципального района; 

3.3. Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 

 



2  

среду: октябрь 2024-декабрь 2024; 

3.4. Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 

среду и проектная документация доступны для ознакомления общественности в 

электронном виде на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района Свердловской области по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru/obshchestvo/obshchestvennoe-obsuzhdenie/ с 12 ноября 2024 по             

13 декабря 2024 года; 

3.5. Замечания, предложения, рекомендации и вопросы к материалам 

принимаются в письменной форме, начиная со дня размещения материалов 

(доступности объекта общественных обсуждений) и в течении 10 календарных 

дней после окончания срока общественных обсуждений - по 23 декабря               

2024 года путем их направления на электронную почту Заказчика 

svkural@sagro.ru, VMorozov197@gmail.com или электронную почту 

администрации Камышловского муниципального района  adm_kammr@mail.ru 

с пометкой «Общественные обсуждения», а также могут быть внесены 

непосредственно в Журнал учета замечаний и предложений, находящийся в  

администрации Камышловского муниципального района по адресу: 

Свердловская область, город Камышлов, улица Свердлова, дом 41, кабинет 102 

пн-чт с 8-00 до 17-00 часов, пт с 8-00 до 16-00 часов, перерыв с 12-00 до                

12-48». 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района          

В.Г. Ширыкалова. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

https://kamyshlovsky-region.ru/obshchestvo/obshchestvennoe-obsuzhdenie/
https://kamyshlovsky-region.ru/obshchestvo/obshchestvennoe-obsuzhdenie/
mailto:svkural@sagro.ru
mailto:VMorozov197@gmail.com
mailto:adm_kammr@mail.ru

